PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

ATA DE REUNIÃO DA CPL

PROCESSO LICITATÓRIO 022/ 2020.

CONVITE 004/2020.

Aos 04 (quatro) dias do mês de maio de 2020, às 14:00 horas na sede da Prefeitura Municipal de
Vargem/SP, sito à Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, reuniram a Presidente da
CPL, a Sr.ª Roseli Aparecida de Oliveira, e os membros da CPL, sendo a Sr.ª Ana Paula Silva Garcia
e o Sr. Rogério de Amorim Santana. O objetivo dessa reunião é a aquisição de Bica Corrida (BC)
com entrega dentro do Município de Vargem, para atender a Diretoria de Obras e Serviços Públicos
de Vargem - SP, conforme disposições técnicas constantes do Anexo I deste Convite 004/2020.
Foram convidadas as seguintes empresas: DS2 Engenharia e Comércio Ltda, portadora do CNPJ
09.388.890/0001/25; NG Engenharia Interiores e Com. Ltda - ME, portadora do CNPJ
26.092.028/0001-90; Stone Bulding S/ A Indústria e Comércio, portadora do CNPJ
03.918.238/0001-99. Das empresas convidadas, estavam presentes: DS2 Engenharia e Comércio
.tda, portadora do CNPJ 09.388.890/0001/25, neste ato representada pelo Sr. Deusdete Gonçalves
de Godoy, CPF n°. 337.347.238-50, devidamente credenciada; empresa NG Engenharia Interiores
e Com. Ltda - ME, portadora do CNPJ 26.092.028/0001-90, neste ato representada pela Sr. Natália
Antunes Santos, CPF n°. 438.558.258-07, devidamente credenciada e a Stone Bulding S/A
Indústria e Comércio, portadora do CNPJ 03.918.238/0001-99, neste ato representada pelo Sr.
Adriano Mauricio de Souza, CPF n°. 108.315.348-00, devidamente credenciada. Iniciado os
trabalhos, passando a abertura dos envelopes de n°. 01 - habilitação, verificou-se que a empresa
NG Engenharia Interiores e Com. Ltda - ME, fica inabilitada por não apresentar os documentos
exigidos no Edital, documentos estes que são: Certidão de ICMS, Certidão do FGTS, Prova de
regularidade junto ao Ministério do Trabalho, falta Atestado de Capacidade Técnica e Declaração
de não empregar menor. Todas as demais empresas foram habilitadas, passando assim a abertura
dos envelopes de nº. 02 - Proposta de Preços, onde foram apurados os valores a seguir: Empresa
DS2 Engenharia e Comércio Ltda, que ofertou o valor unitário por tonelada de R$ 58,00 ( cinquenta
e oito reais), valor total da proposta é de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais) e a
empresa Stone Bulding S/ A Indústria e Comércio, que ofertou o valor unitário por tonelada de R$
57,00 (cinquenta e sete reais), valor total da proposta da proposta é de R$ 142.500,00 (cento e
quarenta e dois mil e quinhentos reais). Dado o menor valor ofertado pela empresa Stone Bulding
S/ A Indústria e Comércio, estando dentro dos orçamentos anteriores avaliados junto ao mercado,
considera-se como vencedora do certame licitatório. Aberta a palavra as empresas presentes,
nenhuma manifestou interesse e interpor recurso, renunciando expressamente o prazo recursai.
Dê-se ciência à Autoridade Municipal, para eventual Homologação e adjudicação do processo.
Nada mais havendo se tr; tar, encerra-se a presente ata, que depois de lida e achada
conforme, po todos os presentes assinada. Eu

Rogério de Amorim Santana, Membro da

'

E OLIVEIRA

Pre idente da CPL

ANA PAU
Mem

ILVA GARCIA
da CPL

R.ua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, \Jargem/ SP
.. _~,.. r'\ '\ A.C..0,~ASQQ. ema\\·, \ic.itacoes@vargem.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

D52 Engenharia e Comércio Ltda
CNPJ 0~9 . 0001/25

Deusdet a s de Godoy
CPF nº 37.347.238-50
~ Q_ ~~

NG Engenharia Interiores e Com. Ltda - ME
CNPJ 26.092.028/0001-90

Adriano Mauricio de Souza
CPF n°. 108.315.348-00

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br